
Pravilnik o kućnom redu  ZIRS Učilišta 

Stranica 1 od 4 

Temeljem članka 32. Statura ZIRS Učilišta, Upravno  vijeće Učilišta na svojoj sjednici od 28. veljače 2025. 
donosi  

PRAVILNIK O KUĆNOM REDU  

ZIRS Učilišta 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom određuje se Kućni red ZIRS Učilišta. 

Članak 2. 

Kućnim redom u ZIRS Učilištu se utvrđuje: 

- Pravila i obveze ponašanja u unutarnjem i vanjskom prostoru ZIRS Učilišta 
- Radno vijene ZIRS Učilišta 
- Ponašanje polaznika, nastavnika, voditelja i ostalih dionika ZIRS Učilišta 
- Način postupanja prema imovini ZIRS Učilišta 

Članak 3. 

Ovaj Pravilnik odnosi se na sve osobe za vrijeme njihova boravka u prostorima ZIRS Učilišta. 

Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a koji imaju rodno značenje, bez obzira na to jesu li korišteni u 
muškom ili ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak način i muški i ženski rod. 

Članak 4. 

Ovaj Kućni red mora biti dostupan svim dionicima. 

Kada se određeni postupci rada ZIRS Učilišta ostvaruju izvan ZIRS Učilišta (gospodarski subjekti kod kojih 
polaznici i nastavnici  obavljaju praktičnu nastavu i sl.) na odgovarajući način se primjenjuju odredbe 
ovog Kućnog reda, kao i odredbe kućnog reda tih subjekata. 

II. PRAVILA I OBVEZE PONAŠANJA U UNUTARNJEM I VANJSKOM PROSTORU ZIRS 
UČILIŠTA 

Članak 5. 

Polaznici, zaposlenici i suradnici ZIRS Učilišta te druge osobe mogu boraviti u prostoru ZIRS Učilišta 
tijekom radnog vremena, a izvan radnog vremena samo uz prethodan dogovor s ravnateljem, 
nadređenima ili voditeljima pojedinog procesa. 

Članak 6. 

U svim prostorijama ZIRS Učilišta nije dopušteno: 

- Bacanje otpada izvan spremnika za pojedinu vrstu otpada 
- Prisvajanje tuđih stvari 
- Ometanje nastavnog procesa 
- Uništavanje opreme, radnog materijala, inventara i prostora u cjelini 
- Neprimjereno izražavanje, verbalno i neverbalno, psovanje 
- Međusobno vrijeđanje, nasilno ponašanje i sl. 
- Lažno predstavljanje ili odbijanje predstavljanja imenom i prezimenom na traženje zaposlenika 

ZIRS Učilišta 
- Unošenje tiskovina, audio i video materijala nepoćudnog sadržaja 
- Sve vrste igara na sreću s novčanim ulozima 
- Konzumiranje alkohola i opijata te pušenje 



Pravilnik o kućnom redu  ZIRS Učilišta 

Stranica 2 od 4 

- Dovođenje životinja (ne odnosi se na pse pomagače i pse vodiče za pomoć u kretanju osoba s 
poteškoćama) 

- Unošenje oružja, sredstava, opreme i uređaja koji mogu izazvati požar i eksploziju 

Članak 7. 

Zaposlenici, suradnici i polaznici ZIRS Učilišta dužni su se pristojno odnositi prema drugim osobama koje 
borave u ZIRS Učilišta. 

III. RADNO VRIJEME 

Članak 8. 

ZIRS Učilište radi u pravilu u petodnevnom radnom tjednu od 7:30 do 16:00 sati (klizno radno vrijeme 
zaposlenika je dolazak u vremenu između   7:30-8:00 sati  i odlazak u vremenu između 15:30 do 16:00 
sati). 

Svaki zaposlenik koristi pauzu u trajanju  od 30 minuta u periodu od 11:00 do 12:00 sati.  

Radno vrijeme nastavnika i suradnika određeno je rasporedom sati te obvezama koje proizlaze iz 
radnog procesa. 

U slučaju potrebe za izmjenom radnog vremena, radno vrijeme utvrđuje Ravnatelj. 

Članak 9. 

Prijem stranaka i upisni ured radi u radno vrijeme ZIRS Učilišta. 

IV. KUĆNI RED ZA POLAZNIKE 

Članak 10. 

Polaznici su dužni pridržavati se Kućnog reda. 

Polaznici borave u ZIRS Učilištu u vrijeme određeno za nastavu i ostale oblike obrazovnog procesa. 

Polaznik je dužan doći u ZIRS Učilište najkasnije 10 minuta prije početka nastave, a napustiti ga 
najkasnije 15 minuta nakon završetka obrazovnih obaveza. 

Članak 11. 

Polaznici su dužni: 

- Dolaziti redovito i na vrijeme na nastavu i ostale oblike obrazovnog procesa 
- Izražavati se pristojno, bez podizanja glasa i vikanja 
- Održavati čistima i urednima prostore ZIRS Učilišta 
- Održavati red i čistoću svog radnog mjesta, pribora i sl. 
- Biti primjereno odjeveni i uredni 

V. KUĆNI RED ZA ZAPOSLENIKE  

Članak 12. 

Svi zaposlenici ZIRS Učilišta dužni su postupati prema odredbama ovog Kućnog reda. 

Red i rad u ZIRS Učilištu, očuvanje imovine i estetskog izgleda sastavni su dio radnih obaveza svakog 
zaposlenika. 

Svaki nastavnik je dužan nadzirati polaznike i upućivati ih na primjereno ponašanje. 

Članak 13. 

Zaposlenici su dužni dolaziti u ZIRS Učilište uredno odjeveni te se kulturno odnositi prema strankama i 
svim osobama koje borave u ZIRS Učilištu. 



Pravilnik o kućnom redu  ZIRS Učilišta 

Stranica 3 od 4 

U radne prostorije ne smiju unositi te konzumirati alkoholna pića i druga sredstva ovisnosti, ne smiju 
pušiti i igrati igre na sreću. 

Nakon isteka radnog vremena zaposlenici su dužni uredno pospremiti radne materijale, isključiti 
opremu i zaključati radne prostorije. 

VI. NAČIN POSTUPANJA PEMA IMOVINI 

Zaposlenici, polaznici i druge osobe koje borave u ZIRS Učilištu dužne su skrbiti o imovini ZIRS Učilišta 
prema načelu dobrog gospodara. 

Članak 14. 

Zaposlenici, polaznici i druge osobe koje borave u ZIRS Učilištu moraju se racionalno koristiti 
sredstvima ZIRS Učilišta koja si im stavljena na raspolaganje. 

Svaki uočeni kvar na električnim, grijaćim ili vodovodnim instalacijama ili uređajima, odnosno bilo koji 
drugi kvar zaposlenici i polaznici obavezni su prijaviti voditelju, tajnici, ravnatelju ili domaru POU 
Zagreb koji upravlja cjelovitim instalacijama. 

Članak 15. 

Polaznici su dužni čuvati obrazovni materijal i druga obrazovna sredstva. 

Članak 16. 

Kod napuštanja prostorija u ZIRS Učilištu zaposlenici i polaznici trebaju ponijeti svoje osobne stvari. 

ZIRS Učilište nije odgovorno za nestanak stvari osoba iz st. 1. ovog članka tijekom njihova boravka u 
ZIRS Učilištu. 

Članak 17. 

Zaposlenici, polaznici i druge osobe odgovorne su za štetu koju počine na imovini ZIRS Učilišta prema 
Zakonu o radu i Zakonu o obveznim odnosima. 

Članak 18. 

Dokumentacija  i inventar smije se iznositi iz ZIRS Učilišta samo uz odobrenje ravnatelja. 

VII. KRŠENJE PRAVILNIKA O KUĆNOM REDU 

Članak 19. 

Postupanje prema odredbama ovog Pravilnika obaveza je zaposlenika, polaznika, suradnika i 
posjetitelja za vrijeme boravka u ZIRS Učilištu. 

Zaposlenik koji postupi suprotno odredbama ovog Kućnog reda, odgovoran je za provedbu radne 
obveze. 

Polaznik koji postupi suprotno odredbama ovog Pravilnika odgovorni su prema općim aktima učilišta. 

Osoba koja za vrijeme boravka u ZIRS Učilištu krši Kućni red odgovorna je za štetu koju pretrpi ZIRS 
Učilište, a zaposlenik ili voditelj treba je udaljiti iz prostora Učilišta. 

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 20. 

Ovaj Pravilnik obavezno je istaknuti na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama ZIRS Učilišta. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu 8 dana od dana donošenja. 

 



Pravilnik o kućnom redu  ZIRS Učilišta 

Stranica 4 od 4 

KLASA: 602-07/25-15/694  Predsjednik Upravnog  vijeća  

UR BROJ: 251-727-02/25-631-1 

Zagreb, 28.02.2025. 

Nedim Šukurević 

 


